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SAMENSTELLING DISTRICTSBESTUUR OVERIJSSEL 
 

Voorzitter:     A. Zomer 
      De Putter 14 
      7609 TX Almelo 
      Tel. 0546-456146 
      E-mail: zomer66@zonnet.nl 
Secretaris:     G.J. van Duuren 
      Wichinksweg 6 
      7434 RW Lettele 
      Tel. 0570-551015 
      E-mail: jan.vanduuren@home.nl 
Penningmeester:    P.M.J. Konkelaar 
      Stickerbelt 79  
      8014 ND Zwolle 
      Tel. 038-4659481 
      E-mail: pietkonkelaar@home.nl  
2e Voorzitter:     G.J.J. Oude Vrielink 
      Vosmeerstraat 20 
      7651 EP Tubbergen 
      Tel. 0546-622818 
      E-mail: Yurley2@kpnmail.nl  
2e Secretaris:     J. Hakvoort 
      Urkerdwarspad 6 
      8309 PS Tollebeek 
      Tel. 0527-685044 
      E-mail: jacob.hakvoort@xs4all.nl 
Lid van bestuur a.i:    Lambert Zandman 
      Den Lagen Oordt 19 
      7731 GM Ommen 
      Tel. 0529-462460 
      E-mail: l.zandman@kpnplanet.nl   
Lid van bestuur:    E.D. van Dijk 
      Schipholtstraat 178 
      7534 DC Enschede 
      Tel. 053-4611136 
      E-mail: egbert.rie@home.nl  

 
**********************  

Het district Overijssel telt 52 afdelingen, met 3435 leden (waarvan 169 jeugdleden). Dit betreft 
informatie van januari 2011. 
 

**********************  
DISTRICTSFONDS 
De minimale bijdrage (verplicht voor elke afdeling van het district) aan dit fonds is  16 per jaar. 
Waarvan € 4,-- voor de jeugd. De bijdrage kan als volgt worden voldaan: 
1e   In principe per automatische incasso  
2e Op de districtsvergadering contant of per betaalcheque (na overleg met penningmeester) 
3e Door een bank-, c.q. giro-overschrijving naar gironummer: 
 2490029, ten name van: Districtsfonds NBvV Overijssel 
     Stickerbelt 79 
     8014 ND Zwolle 
onder vermelding van naam en afdelingscode. Bij te late betaling volgt Є 2,50 verhoging. 
 
De gelden uit het districtsfonds hebben de volgende bestemming: 
2/4: voor de afdeling die de districts TT organiseert; 
1/4: voor jubilea, prijzen, enz.  
1/4: voor jeugdzaken 
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DISTRICTSVERGADERING DINSDAG 19 APRIL 2011, 19.30 UUR 
 
Hierbij wordt U uitgenodigd voor de districtsvergadering, welke zal worden gehouden op: 
dinsdag 19 april 2011 te 19.30 uur, in zaal ’t Losse Hoes, Holterbergweg 14, 7451 
JL Holten, tel. 0548-363333 
 
AGENDA: 
1. Opening 
2. Notulen districtsvergadering 12 oktober 2010 
3. Ingekomen en uitgegane stukken. 
4. Benoeming afgevaardigde naar A.V. op zat. 14 mei 2011 
5. Behandeling jaarverslag en financieel verslag NBvV. 
 Het heeft geen zin tijdens de vergadering specifieke vragen, dan wel 

gedetailleerde uitleg te vragen over het financieel verslag van de NBvV. Evt. 
vragen dient U schriftelijk te stellen aan de penningmeester van de NBvV.  

6. Verkiezing leden bondsbestuur. Aftredend in 2011 en herkiesbaar bondssecretaris 
Loek Bertina. Tevens wordt als kandidaat voor de functie van 2e voorzitter NBvV 
voorgedragen Dhr. Klaas Snijder. Deze heeft afgelopen a.i. gefunctioneerd.  
Reglementair konden tegenkandidaten worden gesteld door een district, voor 31 
december 2010 

7.  Reguliere verkiezing leden districtsbestuur. Periodiek aftredend in 2011, voorzitter 
Albert Zomer en bestuurslid Egbert van Dijk. Beiden hebben zich bereid verklaard 
zich wederom herkiesbaar te stellen. Bestuurslid Lambert Zandman heeft 
aangegeven dat hij zich kandidaat stelt voor de functie waarom hij a.i. heeft 
gefunctioneerd. Voor deze functies konden tegenkandidaten worden gesteld (er 
waren geen kandidaten). 

8.  Mededelingen NBvV 
      PAUZE 
9. Beleid districtsbestuur 
10. Bespreking financieel verslag districtsfonds (Separaat bijgevoegd).  
11. Verslag kascontrole commissie St Jansklooster (J-03), Sibculo (S-42) en 

Rijssen (R-06). Graag 18.30 uur aanwezig voor controle kas. 
12. Benoeming nieuwe kascontrolecommissie 2012, Raalte (R-16), Ootmarsum (O-34) 

en Ommen (O-22) in volgorde zoals afgesproken.  
13. Terugblik op district TT 2010 in Denekamp (D-11).  
14.  Uitslag stemming bonds- en afdelingsvoorstellen. Het stembureau wordt gevormd 

door Hardenberg (H-31), Hasselt (H-22) en Heeten (H-77). Stemming 
volgens aantal volwassen leden per 1 januari 2011, zie jaarverslag 2010.  

15. Mededelingen jeugd ontmoetingsdag 2011 te Almelo (A-15) 
16. Rondvraag 
17. Sluiting 
 
U word verzocht de stembriefjes met uw afdelingsstemmen, betreffende de bonds- en 

afdelingsvoorstellen, voor aanvang van de vergadering in te leveren bij de stem- 

commissie. De stemcommissie wordt verzocht bijtijds, 19.00 uur, aanwezig te zijn. 

 
Wij hopen van alle afdelingen uit het district een afvaardiging te mogen begroeten en 
hopen daarnaast tevens op een korte, maar bovenal constructieve vergadering. Is uw  
afdeling verhindert, dan graag een afmelding naar de districtssecretaris. 
 
                                  Het districtsbestuur. 
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Notulen districtsvergadering 12 oktober 2010 
 
1.Opening: 
 
Voorzitter opent de vergadering om 19.35 uur en heet de aanwezige dames en heren 
hartelijk welkom op deze najaarsvergadering. De vergadering die zich per definitie leent 
om zaken te bespreken, die U i.v.m. onze hobby op het hart liggen. Daar waar U uw 
mening kunt zeggen, mits op fatsoenlijke wijze en daar waar we naar elkaar luisteren.  
 
Een speciaal woord van welkom aan hoofdbestuurslid Dhr. Sjoerd Munniksma, ereleden 
van de NBvV (de heren van der Molen, Mulder en van Rijn en lid van verdienste van de 
NBvV, de heer van Elven). 
  
Bericht van verhindering  
DB  :   2e voorzitter i.v.m. persoonlijke omstandigheden. 
Afd.  :  Hof van Twente (D-29), Deurningen (D-32), Lochem (L-19), Twello 1  

(T-08) en Zwolle 3 (Z-08) 
 
Zonder kennisgeving afwezig: 
De afdelingen: Enter (E-35), Kampen (K-18), Raalte (R-16) en Westenholte (W-40). 
 
Zonder de kwaliteiten van betrokkenen binnen de diverse afdelingen individueel te 
benoemen zijn ons sinds de vergadering in april ontvallen:  
 
Dhr. W v.d.  Weide  Zwolle 
Dhr. L de  Vries  Enschede 
Dhr. A.  Willems Hengelo 
Dhr. G.  Stegeman Vroomshoop 
Dhr. G.  Spin  Nieuwleusen 
Dhr. H.J.  Vunderink Diepenheim/Markelo 
Dhr. J  Oelen  Almelo 
Dhr. A.  Bos  Enschede 
Dhr. J  Kuizenga Steenwijk 
Dhr. F.A.M.  Rorink  Oldenzaal 
Dhr. M  Schuurhuis Zwolle  (Lid van verdienste NBvV) 
 
De naaste familie van de overledenen wordt sterkte en kracht toegewenst. 
 
Enkele mededelingen vooraf:  
 
* Nieuwe secretariaatoverzicht komt per email naar u toe, alsmede een kort verslag 

van deze districtsvergadering, echter na vrijdag i.v.m. de afwezigheid van de 
voorzitter thuis (hij zit in Den Haag). 

* Graag uw aandacht voor correcte invulling van TT aanvraagformulieren en tijdige 
 inzending. Nogmaals zonder keurmeesters geen goedkeuring, geen verzekering, 
geen bondsprijzen. 

* Graag ook aandacht voor de aanvraag van spelden, graag vroegtijdig. 
* In de pauze kunt u terecht voor de kalenders en vogeldoosjes, tegen contante 

betaling. Eerst de afdelingen die besteld hebben en vervolgens alle gegadigden. 
 
 
In de enveloppe voor de district TT zit tevens:  
 
Toestemming TT 2011 
Evt. aangevraagde jubileumspelden 
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2. Notulen 20 april 2010 

Notulen worden blad voor blad doorlopen en worden zonder op- of aanmerkingen 
ongewijzigd goedgekeurd. Hiermee zijn deze notulen vastgesteld en voorzitter 
bedankt de secretaris voor het maken van de notulen.  

 
3.  Inkomende en uitgegane stukken 

a. Bericht van de afdeling Diepenheim/Markelo dat zij samengegaan zijn met 
de afdeling 317 van de Algemene Bond en door gaan als VV “Hof van 
Twente”, ingeschreven bij de NBvV. 

b. Brief van Dries KleinEgelink dat + en – in stammen niet meer op enkele  
vogels gegeven worden, maar op de totale stampunten. Dit i.v.m. 
klassement voorstel district TT.  

c. E-mail van Cor van Elven, afdeling Steenwijk, dat het reglement van de 
NBvV ook geen klassement toestaat met + en – aanduidingen, daar deze in 
stammen en stellen niet meer op een individuele vogel gegeven wordt.  

  
4. Verslag afgevaardigde naar AV  
Verslag afgevaardigde afd. Oldenzaal (Ben Papenborg). Ben deelt mede dat hij zitting 
diende te nemen in de stemcommissie en daardoor het grootste gedeelte van de 
vergadering heeft moeten missen. De uitslag van de stemming heeft de afdelingen al 
bereikt, dus niet zinvol om deze hier nogmaals te noemen. Hij heeft het als een zeer 
vlotte vergadering ervaren, want toen hij terug kwam van het tellen van de stemmen 
was de vergadering al bijna afgelopen. 
 
5. Bespreking afdelingsvoorstellen 
Geen binnengekomen. 
 
6. Verkiezing hoofdbestuur 
Bondssecretaris is aftredend in 2011. Op dit moment weten we nog niet of hij zich 
herkiesbaar stelt. Feit blijft dat tegenkandidaten zich kunnen melden onder de 
gebruikelijke voorwaarden. Voor de completering van het hoofdbestuur, functie van 2e 
voorzitter, is Dhr. Klaas Snijders benadert en bereid gevonden. Klaas is al bekend bij de 
NBvV als degene die “Onze Vogels” op taalfouten bekijkt. Hij is directeur van twee 
basisscholen in Friesland en lid van de afdeling Joure. 52 jaar oud. Kweekt agaporniden. 
Hij is door het hoofdbestuur kandidaat gesteld. Tegen kandidaten voor de functies van  
hoofdbestuurders worden gevraagd voor 31 december 2010. 
 
7. Reguliere verkiezing districtsbestuur 
Periodiek aftredend in 2011 en herkiesbaar zijn voorzitter Albert Zomer en bestuurslid 
Egbert van Dijk. Bestuurslid Lambert Zandman zal ruim voor de vergadering van april 
2011 kenbaar maken of hij de functie waarvoor hij door het districtsbestuur kandidaat is 
gesteld, zal aanvaarden..Uiteraard kunnen voor deze functies  tegenkandidaten gesteld 
worden, mits gesteund door 10 afdelingen en een intentie verklaring en wel tot 31 
december 2010.  
 
 
8. Jeugdontmoetingsdag 
Jan van Duuren van de afdeling Lettele (L-13) doet verslag van de jeugdontmoetingsdag 
op 2 oktober 2010 te Lettele. De afdeling Lettele heeft het als een zeer gezellige dag 
ervaren, het heeft veel tijd en energie gekost maar het was de moeite waard om deze 
dag, samen met het districtsbestuur te mogen organiseren. De afdeling Lettele bedankt 
de 34 jeugdleden voor de inschrijving van 203 vogels. De jeugdontmoetingsdag leeft in 
Overijssel, gezien de grote opkomst. De leden van het districtsbestuur en de 
keurmeesters worden bedankt voor hun medewerking, mede dankzij hen is het een 
geslaagde dag geworden.  
 
In 2011 zal de afd. Almelo (A-15) e.e.a. verzorgen, ook daar hopen wij op een massale 
opkomst.  
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9. Mededelingen betreffende NBvV 
Vogel 2011 
Er is vooroverleg geweest. Alles loopt prima. Ook Piet Konkelaar is hierbij betrokken. Er 
komt een digitale inschrijving. E.e.a. werkt prima en is nu veelvuldig getest. 
Voorzitter adviseert om op een verenigingsavond de digitale inschrijving te behandelen.  
 
Americahal 
Er hebben contractbesprekingen plaatsgevonden betreffende de hal en wel over het jaar 
2011. Er ligt een nieuwe aanbieding, die echter erg hoog is. Er hebben zware 
onderhandelingen plaatsgevonden, waarbij het HB offertes van andere locaties hebben 
overlegd. Beide partijen willen elkaar trouw blijven in hun huwelijk. Uiteindelijk is men 
tot de slotsom gekomen dat dit zonder problemen kan, met nagenoeg hetzelfde contract. 
Recentelijk hebben een paar grote klanten van de Americahal hun contract opgezegd met 
de locatie, vanwege de huurstijging. De NBvV heeft hier van kunnen profiteren. De markt 
is dus ingezakt. NBvV heeft lagere prijzen bedongen en voor een langere periode, n.l. tot 
2014. In de hoofdbestuurs-vergadering van 15 oktober a.s. zal de definitieve beslissing 
worden genomen of de contracten, zoals die er nu liggen, worden getekend. 
 
Financieel 
Het gaat prima met de NBvV. Er waren wat problemen met het opnieuw in gebruik 
nemen van software. Dit heeft mogelijk voor dubbele facturen gezorgd bij sommige 
afdelingen. Geen zorgen. Is allemaal weer terechtgekomen. 
 
 
Onze Vogels 
Door de crisis tijd hebben wij een switch kunnen maken naar een zeer bekende drukker 
van gerenomeerde bladen in Doetinchem. Onze Vogels zal m.i.v. januari een verrassende 
en standaard lay-out krijgen. Door de crisis hebben wij een besparing van 50.000 euro 
op jaar basis kunnen verdienen als NBvV. Dit mede door andere bezorgvorm, geen TNT 
post meer. Het contract is vastgesteld op 4 jaar. Het enige wat gaat veranderen is dat 
Onze Vogels niet meer op een dag bezorgd gaat worden, maar in een vooraf aangegeven 
week. 
 
Sponsoring 
Er heeft zich een grote sponsor gemeld. Deze wil adverteren (elke maand), voeding 
verzorgen tijdens Vogel bondsshow, wil presentje naar leden doen. Echter deze sponsor 
wil het alleen recht. Ook wil deze sponsor adressenlijsten. De NBvV wil dit niet, doch drie 
grotere sponsoren en wel flyers mee sturen met Onze Vogels. Dit moet de NBvV geld 
overleveren.  
 
TT katern 
U heeft inmiddels een nieuwe ontvangen. De eerste uitgave was een “foutje” door de 
drukker ontstaan, die zich echter onttrekt aan haar verplichtingen (oude drukker). 
Briefwisseling is gevolgd, mogelijk zal dit een rechtszaak gaan worden indien de drukker 
niet alsnog e.e.a. voor zijn rekening neemt. 
 
Bijdrage jeugddag district 
Opnieuw werd dit voor het voetlicht gebracht door een van de districten. Men vind de 
bijdrage van 91 minimaal. Voorzitter heeft de redenen van e.e.a., hoe dit tot stand 
gekomen is in het verleden, uitgelegd. Besloten is dat de jeugdbijdrage afgerond gaat 
worden naar 100 euro en dat daarnaast alle mailing, poststukken en verzending t.b.v. de 
jeugddag via het bondsbureau en ten laste van het bondsbureau kan lopen (dit deden wij 
al). Dit bedrag is bedoeld voor de districtskas t.b.v. de jeugd en niet om uitbetaald te 
worden aan de organiserende afdeling. Voor het beschikbaar gestelde geld worden o.a. 
de bekers gekocht. 
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Kalenders 
250 per district uitgedeeld. Kosten 2,50 euro. Per kalender mag het district 1,50 euro in 
de kas doen, voor eigen doeleinden. Betaling vind achteraf plaats aan het bondsbureau. 
In de pauze worden alle kalenders verkocht, zelfs 20 kalenders die besteld en betaald 
waren, waren al verkocht voor dat de afdeling deze in hun bezit had, maar hiervoor 
zullen nieuwe komen.  
 
Kleine afdelingen 
Zullen bewogen worden zichzelf op te heffen. We praten hier over afdelingen van 2 of 
drie personen, vooral in het Zuiden van het land. Kosten wegen niet op tegen de baten. 
 
Keurmeestersreglement 
Is inmiddels vastgesteld. 
 
Digitaal inschrijven 
Dit kan van 1 november tot 10 december 2010, incl. het aanbrengen van wijzigingen op 
de inschrijving. Per district zal een helpdesk worden ingericht, voor het oplossen van 
problemen. Voor district Overijssel is dit Ben Papenborg. 
 
Communiceren per e-mail 
Er ligt een verzoek tot het alleen maar communiceren per e-mail van bondsbureau naar 
afdelingen. Er zijn wat tegenstrubbelingen. Groningen zal hierin een pilot district worden.  
 
Jeugdinitiatieven 
Er heeft een bijeenkomst plaatsgevonden. Er wordt gewerkt volgens de vier windstreken. 
Overijssel zal samen met district Gelderland en Utrecht windstreek Oost zijn. Er is een 
stuurgroep samengesteld. In Overijssel zullen Jan de Boer (afdeling Meppel en Promo-
teamlid voor Overijssel, Bert ter Haar (afdeling Rijssen) en Jan van Duuren 
(districtsbestuur) de kartrekkers zijn? 
Er is een power-point-presentatie over de jeugd, deze zal door het districtsbestuur 
bekeken worden en dan bezien hoe wij deze presentatie aan de afdelingen kunnen laten 
zien. 
 
Redactionele stukken 
Voorzitter doet een oproep aan de aanwezigen om  redactionele stukken aan te leveren 
voor Onze Vogels, met interessante onderwerpen, deze dienen wel vergezeld te gaan van 
foto’s. Als voorbeeld noemt de voorzitter het artikel over de kleurkanariedag in Heeten. 
 
Rooster van aftreden Bondsraadsleden. 
 
DV Drenthe Mulder   > Kandidaatstelling 
DV Zeeland Verburg   > Herkiesbaar 
DV W-N Brabant Oosterhout > Herkiesbaar 
DV Overijssel  Zomer  > Herkiesbaar 
KMV K/P van Niel   > Herkiesbaar 
 
Voorstel tot meedoen districts TT  
Er is een verzoek binnengekomen om de mogelijkheid te bezien om bij niet doorgaan van 
een districts TT, die leden in een ander district mee te laten spelen. E.e.a. is unaniem 
afgewezen, daar dit in strijd met regelgeving is.  
 
Beleidscommissie 
Door het HB is verzocht een beleidscommissie in te stellen, die voor de komende jaren 
een visie en beleid op papier zet. Commissie is gevormd door Dirk Verburg (Zeeland), 
Henk Jansen (O-Brabant), Piet Onderdelinden (Vz VSC) en Albert Zomer (Overijssel). Na 
de jaarwisseling zal e.e.a. opgepakt worden. Het districtsbestuur wil graag nu alvast met 
U als afdelingen over visie en beleid praten. Mogelijk zullen wij een avond plannen, 
waarin we met behulp van flip-overs in groepen een en ander op papier zetten en 
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vervolgens e.e.a. zullen overdragen aan de commissie. Zo creëren wij een gedragen 
beleid, waarop visie kan groeien. 
 
Royementen 
De NBvV zal haar eigen koers in deze bevaren. De ANBvV zal in navolging van de NBvV 
ook deze “leden” in de ban doen. Wat de BEC doet laat de NBvV koud. Het is inmiddels 
bekend dat de BEC deze leden in haar armen wil blijven sluiten. Prima of liever gezegd 
natuurlijk niet prima, maar dit zal waarschijnlijk niet zonder gevolgen blijven. De tijd zal 
het echter leren. Het is belangrijk dat de NBvV haar eigen identiteit in deze handhaaft. 
Het kan niet zo zijn dat een enkeling het bederft voor de massa.  
 

PAUZE 
(afhalen bestelde goederen tegen contante betaling) 

 
10. Behandeling voorstel DB en evaluaties 
a. Voorstel tot invoering van “meestertitel” voor hoogst gewaardeerde zangkanarie 

(evt.  in elke soort, indien aanwezig), als vervanging van de klassementsprijs 
zang. 

 
De aanwezige afdelingen stemmen d.m.v. het tonen van een groene kaart (= 
voor) of een rode kaart (= tegen). Er wordt één rode kaart getoond en de rest van 
de opgestoken kaarten is groen, het voorstel is dus met een grote meerderheid 
aangenomen. 

 
b. Vaststelling van het reglement voor afdelingsklassement district TT (wel of niet 

 meetellen van + en -). Zie brief Dries KleinEgelink en de opmerking van Cor van 
 Elven dat deze niet meer gegeven worden aan een individuele vogel in een stam 
of stel, doch aan het totaal (zie blad 14). Dit reglement is door overlevering van 
 districtsvoorzitter op districtsvoorzitter in stand gehouden. Nu staat e.e.a. ook 
duidelijk op papier en is bij deze vastgesteld. 

 
c. Behandeling en evaluatie van het aspiranten keurmeesterfonds Overijssel. (zie 

blad 15) 
 
 De aanwezige afdelingen stemmen d.m.v. het tonen van een rode (= tegen) of 

groene  kaart (= voor). Er worden uitsluitend groene kaarten op gestoken 
zodat het geëvalueerde en gewijzigde/aangepaste reglement aspiranten 
keurmeesterfonds bij deze weer voor 3 jaar is aangenomen. 

 
11. Mededelingen inzake district TT Denekamp 
Voorzitter roept alle aanwezigen op om hun leden zoveel mogelijk te stimuleren om mee 
te doen aan de districtsshow te Denekamp. De show wordt gehouden in tuincentrum 
Oosterik te Denekamp. Het is een mooie accommodatie, waar ook de partners zich 
kunnen vermaken, dus stuur in.  
De afgevaardigde van de afdeling Denekamp geeft, evenals in de voorjaarsvergadering 
aan, dat de vogels uitsluitend aan de achterzijde ingebracht kunnen worden, dus niet aan 
de voorzijde van het tuincentrum. 
 
12 Mededelingen betreffende district 
Tijdens de district TT te Dalfsen is een fout geslopen in het toe kenen van de 2e prijs in 
het verenigingsklassement, door gebruik te maken van het geautomatiseerde 
programma en deze fout is door ons over het hoofd gezien. Officieel had de afdeling 
Wierden recht op de 2e prijs, bij deze wordt deze fout recht gezet en districtsvoorzitter 
overhandigd de bijbehorende beker aan de voorzitter van de afdeling Wierden. 
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Commissies 
Aanwijzing stembureau voor  april 2011 
 => St Jansklooster (J-03), Sibculo (S-42), Rijssen (R-06) (aanwezig 19.00 uur) 
 
 Kascontrolecommissie voor april 2011  
=> Hardenberg (H-31), Hasselt (H-22) en Heeten (H-77) (aanwezig 18.30 uur) 
 
Voorzitter geeft het woord aan de afgevaardigde van het HB de heer Munniksma. Deze 
geeft aan dat indien er leden zijn die geen computer hebben en toch willen inschrijven 
voor de bondsshow, de inschrijving op papier kunnen zetten en deze in leveren bij een 
(bestuurs)lid van de afdeling die dan voor de digitale inschrijving zorg kunnen dragen. 
De heer Munniksma vindt het een zeer vlot verlopen vergadering, die waarschijnlijk niets 
aan duidelijkheid overliet, aangezien er weinig respons was.  
 
13. Rondvraag 
Hiervoor meld zich geen enkele afdeling. 
 
14. Sluiting 
Districtsvoorzitter sluit om 21.35 uur de vergadering, bedankt allen voor de komst, wenst 
iedereen een goede thuisreis en namens het overige districtsbestuur een goede TT toe. 
 
 
Aldus opgemaakt te Lettele 
Oktober 2010 

 
 

PRIJSWINNAARS  
 

van de 
 

COM wedstrijd te TOURS (Fr) 
 

VAN  HARTE  
 

GEFELICITEERD !!!  
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REGLEMENT DISTRICTSTENTOONSTELLING OVERIJSSEL 2011 
 
Artikel 1. 
De tentoonstelling wordt georganiseerd door Vogelvereniging “De Gekleurde “Zanger C.L.W. Noorduyn”, 
Lochem (L-19) en wordt gehouden in zalencentrum “De Nieuwe Aanleg” Scheggertdijk 10 te 7218 NA Almen. 
 
Programma: 
Zondag  11 december  Voorbereiden opbouw 
Maandag 12 december Opbouw 
Dinsdag  13 december  Inbreng  
Woensdag 14 december Keuring 
Donderdag 15 december Afwerken 
Vrijdag   16 december Opening 
Zaterdag  17 december  Open voor publiek 
Zondag  18 december Open voor publiek en afhalen vogels.                                              
 
Artikel 2. 
De inschrijving is open gesteld overeenkomstig het bepaalde in artikel 3, lid 3 van het tentoonstellingsreglement 
van de Nederlandse Bond van Vogelliefhebbers. Door inschrijving onderwerpt men zich aan de bepalingen van 
dit reglement. Ingezonden kan worden met erkende ringen van de N.B.v.V. Ook zijn ringen toegestaan van 
andere organisaties volgens C.O.M. Nederland, dit moet duidelijk op het inschrijfformulier worden vermeld, met 
een registratiebewijs afgegeven door de Nederlandse Bond van Vogelliefhebbers. Dit registratiebewijs is 
verkrijgbaar via het bondsbureau van de N.B.v.V en dient fysiek in de zaal aanwezig te zijn (Kopie). 
 
Artikel 3. 
Ingeschreven dient te worden volgens het vraagprogramma van de N.B.v.V., zoals staat afgedrukt in een van de 
uitgaven van “Onze Vogels” van het lopende jaar. Inschrijfformulieren moeten volledig en duidelijk op volgorde 
van klassenummer, met vermelding van de soort vogel en het verzekerd bedrag, te worden ingevuld. Voor elke 
ingeschreven vogel 1 regel gebruiken. 
 
Artikel 4. 
Het inschrijfgeld is € 2,00 per vogel, jeugd € 1,00 per vogel. Op het inschrijfformulier duidelijk aangeven 
JEUGD en geboortedatum. Een catalogus á € 3,50 is voor elke inzender verplicht. De inschrijfformulieren 
dienen, bij voorkeur in verenigingsverband, uiterlijk op 28 november 2011, noodsituaties daargelaten, in bezit te 
zijn van: TT secretaris J. Groenouwe, heggerank 100, 7242 MN Lochem, telefoon 0573-252886, E-mail:  
secretariaat@vogelvereniginglochem.nl 
 
Het inschrijfgeld moet gelijktijdig worden overgemaakt op girorekening nr. 11.38.28.780, t.n.v. De Gekleurde 
Zanger C.L.W. Noorduyn, Braninkkamp 11, 7245 AD Laren, onder vermelding van DTT Ov. 2011. Er wordt 
geen inschrijfgeld retour betaald bij niet inzenden, dan wel  bij weigering van de vogel door het TT bestuur. 
 
Artikel 5. 
De vogels moeten worden ingezonden in goedgekeurde bondskooien. De grotere soorten, voorzover hun grootte 
dat toelaat in de zgn. advieskooi van de Bond (grote tropen en parkieten). Alleen voor duiven en grondvogels 
zijn (gratis) klapkooien aanwezig. Deze klapkooien zijn voor alle grondvogels verplicht, deze worden bij 
inbrengen overgekooid door toedoen van de inzender/inbrenger. Voor duiven aangeven of men van de 
klapkooien gebruik wil maken. Voor papegaaiachtigen zijn grote vluchten beschikbaar, hiervoor contact 
opnemen met de T.T. secretaris. 
 
Artikel 6. 
De vogels moeten worden ingebracht, zonder water met de voorgeschreven witte universele drinkfonteintjes, 
maar wel met voldoende zaad in de zaadbakjes en voldoende bodembedekking. Als bodembedekking moet wit 
schelpenzand gebruikt worden, uitgezonderd de parkietachtigen die in de universeelkooi worden ingezonden, 
deze moeten zaad als bodembedekking hebben. Bij vruchten- en insecteneters is grijs/witte kattenbakvulling 
verplicht. Voor de laatste groep is (eventueel) deskundige begeleiding aanwezig. 
 
Artikel 7. 
Vogels die de indruk wekken ziek te zijn, kunnen bij inbreng door het bestuur worden geweigerd, evenals vuile 
en/of gemerkte en/of van verkeerde bodembedekking voorziene kooien. 
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Artikel 8. 
De vogels worden tijdens de T.T. door het T.T. bestuur verzorgd en mogen tijdens de T.T. niet uit de kooien 
worden gehaald of worden verplaatst zonder toestemming en in het bijzijn van het T.T. bestuur. 
 
Artikel 9. 
Voor ziekte en sterfte tijdens de gehele T.T. of schade en verloren gaan van materiaal of vogels kan het bestuur 
niet aansprakelijk worden gesteld. 
 
Artikel 10 
Ook inzenders hebben alleen toegang tot de zaal tijdens de vastgestelde openingstijden, dus niet bij het 
inbrengen en afhalen van de vogels, tenzij met toestemming en onder begeleiding van het T.T. bestuur. 
 
Artikel 11. 
De vogels en het materiaal zijn verzekerd overeenkomstig artikel 13 van het T.T. reglement van de N.B.v.V. 
 
Artikel 12. 
De bondsprijzen worden volgens de geldende regels van de N.B.v.V. toegekend. 
 
Artikel 13. 
Als verenigingsprijs worden toegekend: Een kampioensbeker, op één na ereprijs, op twee na ereprijs. 
Voor de zang zal een afzonderlijke verenigingsprijs beschikbaar worden gesteld. 
 
Artikel 14. 
De bekendmaking van de kampioensprijzen zal plaatsvinden tijdens de opening van de tentoonstelling. Alle 
kampioensprijzen kunnen na de opening worden afgehaald. 
 
Artikel 15. 
Wedstrijdvogels mogen tijdens de T.T. niet ter verkoop worden aangeboden. 
 
Artikel 16. 
Er is een aparte verkoopklasse van eigen kweek vogels voor inzenders, zie daarvoor het reglement 
verkoopklasse. Vooraf is er geen 10 % inschrijfgeld verschuldigd, doch pas bij de daadwerkelijke verkoop van 
uw vogels. 
 
Artikel 18 
Het is ten strengste verboden zich met lopers, kooien en/of vogeldoosjes in de T.T. zaal te bevinden. 
 
Artikel 19 
Zangkanaries: Bij inbrengen dienen de volgnummers van de ringen te worden opgegeven, dit wordt 
gecontroleerd. 
 
Artikel 20 
Inzenders waarvan de vogels  een ander voedsel vereisen dan het gebruikelijke zaad, dienen dit op het 
inschrijfformulier te vermelden en het voedsel zelf mede te brengen. Dit voedsel aanbieden bij het inbrengen met 
duidelijke vermelding: eigenaar, kooinummer en hoeveelheid verstrekking. Bijzondere vogels mogen, i.o.m. het 
T.T. bestuur, door de eigenaar zelf gevoerd worden. 
 
Artikel 21 
Inzenders van grondvogels dienen hun vogels vergezeld te doen gaan van een inentingsverklaring, ondertekend 
door een dierenarts. Evt. maatregelen genomen door bevoegde instanties, m.b.t. bepaalde groepen vogels, dienen 
als beschreven uitgevoerd te worden. Bij niet navolgen van de voorschriften dienen deze vogels ten spoedigste 
verwijdert te worden uit de TT omgeving. Kosten hieruit voortvloeiende zijn voor rekening van de 
inzender/eigenaar van betreffende vogels. 
 
Artikel 22 
In alle gevallen waarin dit reglement niet voorziet het T.T. bestuur, zonodig in overleg met het districtsbestuur. 
 
Aldus goedgekeurd door de districtsvergadering te Mariënheem, op ……………….. 
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CLUBSHOP ARTIKELEN 
 
Een aantal clubshop artikelen kunnen nu door de afdelingen besteld worden via het 
district. Dit om de kosten voor afdelingen te drukken. Er behoeven immers geen 
verzendkosten meer te worden betaald. U kunt nu al bestellen voor 2012 !!!!! 
 
De navolgende artikelen kunnen besteld worden: 
 
- Bondsinsignes     €   1,75 
- T-shirt       €  10,00 
- Aanstekers      €   1,00 
- Dynamo LED lamp     €   9,50 
- Write en Lite      €   8,25 
- Paraplu NBvV      €   8,50 
- Weerstation      €   7,50 
- Knuffelbeer met NBvV shirt    € 12,00 
- Pen met LED licht     € 10,00 
-     Big Bag tas      €   5,00 
- Verzamelband onze vogels     €   4,50 
- Pennen       €   0,50 
- Stropdas met vogels     € 11,50 
- Sleutelhanger      €   1,00 
- Kalender NBvV     €   2,50    
- Vogeldoosjes (pakket van honderd)  € 10,00    
 
In de toekomst kan de groep producten eventueel nog uitgebreid worden. 
 

1) U bestelt uw benodigde artikelen bij de districtsvoorzitter, middels een 
duidelijke beschrijving. De door U bestelde artikelen worden bij het 
bondsbureau besteld en vervolgens door mij ontvangen tijdens een 
bondsraadvergadering. Tijdens de districtsvergadering in april of oktober 
ontvangt u dan uw bestelde artikelen. Het spreekt dan ook van zelf dat u wel 
op tijd moet zijn met uw bestellingen. Dit kan via e-mail (zomer66@zonnet.nl) 
of via een brief. Vermeld wel uw afdeling gegevens. Bestelde artikelen worden 
niet door districtsbestuurders bij u thuis bezorgd, e.e.a. kan wel door u 
afgehaald worden, na telefonisch overleg.  

2) Het mooie is van dit systeem dat wij als district er ook nog wat aan over 
kunnen houden. Want van alle bestelde artikelen krijgt het district nog 
eens 10 % t.b.v. de districtskas gestort.  

3) Ook tijdens de districtsvergaderingen en op de districtstentoonstelling zullen er 
een aantal clubshopartikelen aanwezig zijn ter verkoop. 

4) Mocht u nog artikelen nodig hebben, besteld dan snel. Er volgen nog een 
aantal  bondsraadvergaderingen uw voorzitter kan uw spullen dan meenemen, 
zodat e.e.a. op de districtsvergadering in oktober kan worden uitgereikt. Dit 
uiteraard tegen contante betaling.  

 
 
Het heeft geen zin contact op te nemen met vragen over andere artikelen. Tot op heden 
geldt genoemde mogelijkheid alleen voor het bovengenoemde. 
 
 

Zie de clubshopartikelen site van de N.B.v.V. 
 
 

Wees op tijd met bestellen !!!!!!!! 
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Onderstaande leden hebben in 2010 een jubileum gevierd en hiervoor de daarvoor 
bestemde onderscheiding ontvangen !!! 

 

       Er waren er vele van 50 jaar lidmaatschap NBvV 
 
AFDELING CODE NAAM  JR 
Almelo 1 A-04 Besten, G 

Stegehuis, G 
Smit, W.G. 
Roo, de J 

25 
25 
25 
25 

Bathmen B-52 Rensen, G.H.  
Zomer, D.J.  
Zomer, H.G.J 

25 
25 
25 

Den Ham/Vr’hoop H-26 Koninenbelt 40 
Denekamp D-11 Bossink, J.A 

Damhuis, H.J. 
Engelbertink, F.H. 

50 
50 
50 

Deventer 1 D-01 Oosterhuis, H.J. 
Beld, v.d. G.J.A. 
Loon, v., C.J.L. 
Vosmeijer, G.J. 

40 
40 
25 
25 

Enschede 1 E-03 Veltman, H 
Norde, J 

40 
50 

Glanerbrug G-04 Hemme, J.A. 
Nijhuis, G.S.K. 

25 
50 

Haaksbergen H-67 Rijn, van, A.M. 
Wevers, H.K. 
Hobbenschot, W 

50 
50 
50 

Hasselt H-22 Kuipers, A  25 
Heeten H-77 Reins, J 

Zwijnenberg, B.J. 
Jansen, M.H.J. 
Janssen, M.W.M. 

25 
25 
25 
25 

Hengelo 2 H-64 Nijhuis-Hamming,  25 
Hengelo 4 H-95 Mönnink, de H  

Dam, ten J 
Pol, H  
Braker, B  

50 
25 
25 
25 

Lettele L-13 Mulder, W.J. 
Dijk, van H  
Groot Lipman, G 
Vriezekolk, H 
Wigink, J.A.H.  
Duuren, van J  

50 
25 
25 
25 
25 
40 

Lochem L-19 Timmer, B.F. 40 
Nieuwleusen N-37 Jansen, J 

Reuring, K 
50 
25 

Nijverd/H’doorn N-06 Boerkamp, M           40 
Oldenzaal 1 O-05 Schiphorst, J 25 
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Oldenzaal 2 O-27 Oolderink, J 
Stroink, G 

25 
40 

Olst/Diepenveen OD-1 Broekhuis, E.J. 
Oosterbroek, G 
Kleine Schaars, J 

25 
25 
50 

Ommen O-22 Otte, J.A.M. 25 
Ootmarsum O-34 Lansink, A.H 40 
Raalte R-16 Vloedgraven, J.A.F. 

Vloedgraven, HHM 
50 
25 

Rijssen R-06 Koster, F 
Munster, v. G 
Schreurs, H 
Brinkman, G 

25 
25 
25 
25 

St.Jansklooster J-03 Winter, G 
Lassche, S 
Linde, J, v.d. 

40 
40 
25 

Steenwijk 1 S-15 Woltman, W 
Steffens, J 
Essen, van J 

25 
40 
25 

Steenwijkerwold S-39 Vreugdenhil, G 
Harms, G 
Kuiper, J 
Plat, M 

25 
40 
40 
40 

Twello 1 T-08 Hafkamp, A 
Maandag, C.G 

50 
40 

Vollenhove V-17 Jong, M. de 
Lassche, A.K 
Velde, v.d. W 

40 
25 
25 

Westenholte W-40 Hooven, P. v.d. 
Hendriks, H.A.M. 
Kamp, W 
Griffioen, G 
Sanders, J.G. 

40 
40 
40 
25 
25 

 
 
 
 
 
 

Van harte gefeliciteerd namens het 
districtsbestuur en de overige leden van het 

district Overijssel !!! 
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Verenigingsklassement resultaten district TT vanaf 2007 tot en met 2011. 
 
Afdeling Plaats Naam 2007 2008 2009 2010 Totaal Plaats
A-15 Almelo 2 De Goudvink 463 465 463 465 1856 1
D-01 Deventer 1 Gekleurde zanger 457 452 458 455 1822 12
D-09 Dalfsen De Vogelvriend 461 461 462 458 1842 5
D-11 Denekamp Witroka 461 461 460 463 1845 6
E-28 Enschede 3 De Oostvogel 461 454   457 1372  
G-04 Glanerburg De Goudvink     453   453  
G-20 Genemuiden Vogellust   464 461   925  
G-33 Gramsbergen Zang en Kleur 455 453 452 456 1816 13
H-22 Hasselt De Vogelvriend   455 455   910  
H-31 Hardenberg Vogelvrienden 461 459 460   1380 7
H-64 Hengelo 2 P.J. Helder       458 458  
H-67 Haaksbergen Intropika 457 462 461 461 1841 7
H-77 Heeten Heetense Vogelvr. 461 453 457 460 1831 11
J-03 St Jansklooster Zang en Kleur   455     455  
L-13 Lettele VV Lettele 465 460 461 463 1849 3
L-19 Lochem Gekl.z/C.L.Noorduyn 459 459 456 460 1834 10
N-06 N'dal/H'doorn Zang en Kleur 461   462   923  
N-37 Nieuwleusen De Volierevriend     458   458  
O-05 Oldenzaal 1 EOVV De Vogelvr.       462 462  
O-22 Ommen De Tuinfluiter 456 458 460 461 1835 10
O-24 Wijhe Ons Genoegen 462 461 461 460 1844 5
O-27 Oldenzaal 2 Florissant 459   463 464 1386  
O-34 Ootmarsum VV Ootmarsum       459 459  
OD1 Olst/Diepenveen VV Olst/Diepenveen 457   462 457 1376  
R-06 Rijssen Zanglust   453   461 914  
R-16 Raalte De Edelzangers 458 460 459   1377 9
S-15 Steenwijk 1 Vogelkring Steenwijk 457   461 464 1382  
T-08 Twello 1 V.V.T.O. 459       459  
T-15 Tubbergen VV Tubbergen e.o. 460   461 461 1382  
T-17 Twello 2 De Gekleurde zanger 462   460   922  
V-17 Vollenhove De Waterslager 460   459 461 1380  
W-25 Wierden Vogelvreugd 462 462 463 464 1851 2
W-40 Westenholte De Goudvink 460 463 462 461 1846 4
Z-07 Zwolle 2 De Volierevriend 454 461 463 458 1836 8

 
 

 1e in betreffend jaar   
 2e in betreffend jaar   
 3e in betreffend jaar   
 geen vijf deelnemers   

 
 

De afdelingen die niet genoemd zijn hebben in het geheel niet deelgenomen aan de district 
TT, dan wel komen niet aan de vijf inzenders die nodig zijn voor het klassement.    
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JEUGDONTMOETINGSDAG te Almelo op 1 oktober 2011 
 
Op  1 oktober 2011 hopen wij als districtsbestuur vele jeugdige inzenders met hun vogels te 
mogen begroeten in het clubgebouw ‘t Boaken, van vogelvereniging De Goudvink, 
Seringenstraat 56a (achter huizenblok 46 – 56),  7601 TC Almelo, tel 06-10968373. 
Uiteraard zijn ouders, begeleiders en vriendjes/vriendinnetjes ook welkom.  
 
JEUGDLEDEN (tot en met 16 jaar) !!!!         WAAR MOET JE OP LETTEN ??? 
 
a. Er kan door jullie ingestuurd worden in 9 verschillende groepen, te weten: 

1. Kleurkanarie’s 
2. Postuurkanarie’s 
3. Japanse meeuwen/zebravinken 
4. Tropische vogels  
5. Europese Cultuurvogels 
6. Duiven en grondvogels 
7. Grasparkieten 
8. Agaporniden 
9. Grote parkieten 

b. Alleen EK vogels volgens het vraagprogramma 
c. Ben je pas lid of had je nog geen kweeknummer, dan ook OK 
d. Alleen EK vogels met je eigen kweeknummer 
e. OK volgens het vraagprogramma mag ook bij tropen en grote parkieten 
f. Geen stammen 
g. Niet meer dan 10 vogels 
h. Je moet zelf met je vogels meekomen 
i. Per groep is er een kampioen, 1e prijs, 2e prijs en een 3e prijs beschikbaar. Daarnaast 

is er een OK kampioensbeker in de groepen: Kanarie’s, Kromsnavels en overigen; 
 Indien het aantal ingeschreven vogels kleiner is al het aantal toegekende prijzen, 

bestaat de mogelijkheid.. tot het samen voegen van groepen..  
 
Het inbrengen is om 08.30 uur. Het gebouw is open vanaf 08.00 uur. Om 09.00 uur beginnen 
de keurmeesters met de keuring. Voor iedere inzender is er een leuke bruikbare herinnering 
aan deze dag. 
 
Elk jeugdlid uit het district Overijssel krijgt een persoonlijke uitnodiging toegestuurd. Vlak 
voor de jeugdontmoetingsdag krijgt een ieder de kooinummers, samen met een 
routebeschrijving, toegestuurd op je huisadres.  
 
 
JIJ KOMT TOCH OOK, 
 
   MET JE VOGELS,  
      
      NAAR     ALMELO ? ?  
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INSCHRIJFFORMULIER JEUGDONTMOETINGSDAG op zaterdag 1 
oktober 2011 te Almelo. 
(Inschrijfformulieren voor 15 september 2011 inzenden naar Bas Kienhuis, Citroenvlinder 18,  
7908 VV Hoogeveen, 0528-261681. Tevens is contact persoon Albert Zomer, tel. 0546-
456146) 
 
NAAM JEUGDLID : ___________________________________________________ 
ROEPNAAM  : ___________________________________________________ 
GEB.DATUM : ___________________________________________________ 
LID AFDELING : ___________________________________________________ 
KWEEKNUMMER : ___________________________________________________ 
ADRES  : ___________________________________________________ 
POSTCODE  : ___________________________________________________ 
WOONPLAATS : ___________________________________________________ 
TELEFOON  : ___________________________________________________ 
 
 
KLASSE SOORT VOGEL (KLEURSLAG)  EK  OK 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  
De tentoonstelling wordt gehouden op zaterdag 1 oktober 2011 en duurt van 09.00 tot 13.00 
uur. Er zijn 8 keurmeesters om jou vogels te beoordelen. Je mag bij deze keuring aanwezig 
zijn en je mag vragen stellen over de vogels. Mogelijk is er tevens nog een verrassing voor 
iedereen!!!! 
 
 
 
 
  
 
   
 
 

P.S.  Afdelingssecretarissen wilt U de jeugdleden aansporen om aan dit evenement 
mee te doen. Het wordt een leuke dag !  
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Jeugdontmoetingsdag Overijssel:  2011  Almelo (A-15) 

2012 Zwolle (Z-07) 
2013 Nijverdal (N-06) optie 
2014 Tubbergen (T-15) 
 

Districtstentoonstelling Overijssel:  2011  Lochem (L-19)  
2012          Genemuiden (G-20)  
2013  Vacant 
2014  Vacant 
2015  Wierden (W-25) 
 

Districtstentoonstellingen:   2011  12 t/m 18 december 
2012 10 t/m 16 december 
2013           9  t/m 15 december 

 
Bondskampioenschappen NBvV:  2011  13 t/m 16 januari 

2012  12 t/m 15 januari 
2013  10 t/m 13 januari  

 
COM tentoonstellingen:    2011  Frankrijk, Tours  

2012 Spanje 
2013 België  
 

Beschermde weken:    2011   31 okt t/m 27 november 
2012   29 okt t/m 02 november 
2013   28 okt t/m 24 november 

 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  
 
 
LET OP WIJZIGINGEN !!!!! 
 
Ringkleur voor de komende jaren: 
 
2012  Rood  2013  Zwart  2014  Groen 
2015  Violet  2016  Oranje  2017  Blauw  
en vervolgens 
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ROOSTER VAN AFTREDEN LEDEN DISTRICTSBESTUUR 
 
JAAR:  FUNCTIE:    NAAM: 
2011   Voorzitter    A. Zomer 
   Lid van Bestuur   Vacant 
   Lid van Bestuur   E.D. van Dijk 
2012   Penningmeester   P.M.J. Konkelaar 
   2e voorzitter    G.J.J. Oude Vrielink 
2013   1e Secretaris    G.J. van Duuren 
   2e penningmeester   J. Hakvoort 
 
EN ZO VERVOLGENS 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 
OM TE ONTHOUDEN & TE NOTEREN: 
 
De najaarsvergadering in 2011 is gepland op: 
 
Dinsdag  11 oktober 2011 (najaarsvergadering) 
 
 
Aanvang te 19.30 uur in zaal “DE KRUIDENTUIN”, Hellendoornseweg 1 te Marienheem, 
telefonisch te bereiken op: 0572-351238. 
 
Is uw afdeling verhindert dan verzoeken wij U dit te melden bij de districtssecretaris. 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

De meeste afdelingen hebben de keurmeesters al voor de komende twee jaar vastgelegd en 
voor andere jaren opties op keurmeesters genomen. Het blijft echter de bedoeling dat de 
tentoonstellingen zoveel mogelijk gespreid worden, bij voorkeur maximaal 10 
afdelingstentoonstellingen per week. Wij hebben een rooster van 2011 tot en met 2015 
afgesproken. Het kan zijn dat u wilt veranderen van week, maak dit dan kenbaar. Het 
contracteren van keurmeesters blijft echter uw eigen verantwoordelijkheid. Graag zien wij als 
districtsbestuur dat een eventuele indeling in onderling overleg plaats vind en niet op eigen 
houtje. De districtsvergadering leent zich bij uitstek om wensen tot wisseling van week 
kenbaar te maken. 
De afdelingen worden verzocht zorgvuldig om te gaan met het aantal te contracteren keurmeesters. 
Het is zaak dat U een juiste inschatting maakt van het aantal benodigde keurmeesters. WEES OP 
TIJD MET HET BENADEREN van keurmeesters, dan vist U niet achter het net. Stuur keurmeesters 
een contract toe (3-voud) en tegen de tentoonstelling een herinneringsbrief, dit voorkomt 
misverstanden. Voor de vermelding in de TT katern van uw TT is het belangrijk dat deze goed en 
duidelijk is ingevuld en op tijd verstuurd is naar de districtsvoorzitter (voor 15 september). 
 
Uiteraard worden er elk jaar regio en districtstentoonstellingen gehouden en dit meestal door elk jaar 
een andere afdeling. Dit behoeft geen probleem te zijn. De afdeling die een regio- of districts-
tentoonstelling organiseert, gaat tijdelijk uit zijn vaste week en komt het jaar erop, er in dezelfde week 
weer in. Toestemming voor regioshows later dan de 1e week van december wordt niet meer gegeven. 

 
Hopelijk werkt iedereen mee ! Het is namelijk vooral in uw eigen belang ! 

 
 



District Overijssel NBvV voorjaar 2011                                                                                               
 - 20 -                                                                                               

 

 
AFDELING SECRETARIATEN  (per 21 februari 2011) 

 
Van alle afdelingen is een e-mailadres bekend. De districtsvoorzitter verzend graag aankondigingen voor 
eendagskeuringen of shows voor U. E-mailadressen worden niet beschikbaar gesteld aan derden.  

Almelo 1 
Almelo 2 
Bathmen 
D’heim/Markelo 
Dalfsen 
Dedemsvaart 
DenHam/V’hoop 
Denekamp 
Deurningen 
Deventer 1 
Ens 
Enschede 1 
Enschede 2 
Enschede 3 
Genemuiden 
Glanerbrug 
Gorssel 
Gramsbergen 
Haaksbergen 
Hardenberg 
Hasselt 
Heeten 
Hengelo 4 
Hengelo 2 
Kampen/Ysselm. 
Lettele 
Lochem 
Nieuwleusen 
Nijverd/H’doorn 
Oldenzaal 1 
Oldenzaal 2 
Olst/Diepenveen 
Ommen 
Ootmarsum 
Raalte 
Rijssen 
Sibculo 
St. Jansklooster 
Steenwijk 1 
Steenwijkerwold 
Tubbergen 
Twello 1 
Twello 2 
Urk 
Vollenhove 
Westenholte 
Westerhaar 
Wierden 
Wijhe 
Zwartsluis 
Zwolle 2 
Zwolle 3 

A-04  @ 
A-15  @ 
B-52  @ 
D-29  @ 
D-09  @ 
D-14  @ 
H-26  @ 
D-11  @   
D-32  @ 
D-01  @ 
E-19  @ 
E-03  @ 
E-27  @ 
E-28  @ 
G-20  @ 
G-04  @ 
G-06  @ 
G-33  @ 
H-67  @ 
H-31  @ 
H-22  @ 
H-77  @ 
H-95  @ 
H-64  @ 
K-18  @ 
L-13  @ 
L-19  @ 
N-37  @ 
N-06  @ 
O-05  @ 
O-27  @ 
OD-1 @ 
O-22  @ 
O-34  @ 
R-16  @ 
R-06  @ 
S-42   @ 
J-03   @ 
S-15  @ 
S-39  @ 
T-15  @ 
T-08  @ 
T-17  @ 
U-04  @ 
V-17  @ 
W-40 @ 
V-35  @ 
W-25 @ 
O-24  @ 
Z-12  @ 
Z-07  @ 
Z-08  @ 

De Tukker 
De Goudvink 
VV Bathmen 
VV “Hof van Twente” 
De Vogelvriend 
De Gieteling 
Kleur en Fleur 
Witroka 
De Vogelvrienden 
VDV-Gekleurde Zanger 
Vogelvreugd 
De Putter 
E.E.K.V. Twente 
De Oostvogel 
Vogellust 
De Goudvink 
De Voliere 
Zang en Kleur 
Intropika 
Vogelvrienden 
De Vogelvriend 
Heetense vogelvrienden 
VV Onze Vogels 
P.J. Helder 
De Voliere 
VV Lettele 
Gekl.zanger/C.L.Noorduyn 
De Volierevriend 
Zang en Kleur 
EOVV De Vogelvrienden 
Florissant 
Vogelvreugd 
De Tuinfluiter 
VV Ootmarsum 
De Edelzangers 
Zanglust 
De Edelzanger 
Zang en kleur 
Vogelkring ST & Omg. 
De Edelzanger 
VV Tubbergen & Omstr. 
V.V.T.O. 
De Gekleurde zanger 
De Vogelvrienden 
De Waterslager 
De Goudvink 
Vogelvreugd 
Vogelvreugd 
Ons Genoegen 
De Edelzanger 
De Volierevriend 
Zw.Vogelliefheb. club 

A. Leus 
H.M. Voortman 
L.J.Timmer-Arends 
G. Leunk 
H. Marsman 
N. Gebben-Vonk 
J.Smit 
G. Oude Vrielink 
P. Bergman-Koopman 
J.M. Haarman 
E.J.M. Willemsen 
W.H. Veltman 
M. Levers 
W.T.M. Papenborg 
J. Winter 
B. Hemme 
A. Zanting 
H. Tromp 
G.F.M. van den Eng 
A. Tempelman 
B. Buskes 
H.G.J. Veldkamp 
J.A.M. Kloosterman 
J.v.d. Stelt 
R. Juffer 
G.J. van Duuren 
J. Groenouwe 
M. v.d. Wal 
A. Grootenhuis 
H.A.L. Wageman 
F. Teunissen 
T. van Beek 
H. Muskee 
H. Overvelde 
F. Maatman 
B. ter Haar 
A. ter Wijlen 
B. Lok 
C. van Elven 
J. Buitenhuis 
J.H. Lohuis 
R.W.J. Blankhorst 
J.P.X. Hendriks 
T. Loosman 
J. de Ruiter 
G. Donders 
J.H. Wigger 
J. Beverdam 
T. de Ram 
M. Prins 
A.J. Doeve 
D. Reitsma 

De Houtduif 8 
J.J. v. Deinselaan 22 
Pastoriestraat 41 
Stationsweg 37 
Gentiaan 31 
Langewijk 394 
Vriezenveenseweg 50-B 
De Houtsnip 9 
Stadtlohnallee 13 
Haarrnansenk 49 
Binnenhof 3 
Schurinksdwarsweg 22 
Kastanjestraat 42 
Lipperkerkstr. 500 
Maj.Gen Simonstraat 26 
Pitruslaan 32 
Menumsweg 2 
Goudenregenstraat 55 
Mozartstraat 19 
Floralaan 154 
……………… 
Dorpsstraat 33 
Sloetsweg 156 
Zonstraat 8 
Tuindersweg 12 
Wichinksweg 6 
Heggerank 100 
Linderweg 47 
Bouwmeesterstraat 10 
Zuivelstraat 20 
Helmichstraat 30 
Boelenspad 2 
Rembrandtstraat 55 
Oldenzaalsevoetpad 16 
Koekoek 2 
Welleweg 80 
De Marke 8 
Van Ommenstraat 26 
De Bascule 8 
Ten Holheweg 1 
Singravenstraat 3 
Oranjelaan 34 
Lupineweg 19 
Achterland 7 
Kade 18 
Ministerlaan  218 
De Kievit 26 
Schering 6 
Achter de Hoven 44 
Ratelaar 19 
Vrouwenlaan 11 
De Ruyterplein 4 

7609 ED 
7602 VL 
7451 ER 
7475 NN 
7721 HA 
7701 AS 
7681 DT 
7591 LS 
7595 BP 
7433 HL 
8307 DG 
7523 AV 
7545 HZ 
7533 AP 
8281 CG 
7534 JA 
7451 NK 
7783 AB 
7482 VA 
7772 NV 
............. 
8111 AB 
7556 HT 
7553 DX 
8271 PK 
7434 RW 
7242 MN 
7925 PA 
7443 ZC 
7573 CE 
7574 TX  
7431 AN 
7731 SE 
7631 EC 
8103 CE 
7462 GK 
7692 AT 
8326 CR 
8332 JX 
8335 LM 
7651 JP 
7231 EZ 
7325 AG 
8321 AE 
8325 HG  
8014 XL 
7671 ZL 
7641 LS 
8131 CR 
8281 KZ  
8017 HB 
8023 TR 

Almelo 
Almelo 
Holten 
Markelo 
Dalfsen 
Dedemsvaart 
Vroomshoop 
Denekamp 
Weerselo 
Schalkhaar 
Ens 
Enschede 
Enschede 
Enschede 
Genemuiden 
Glanerbrug 
Holten 
Gramsbergen 
Haaksbergen 
Hardenberg 
Hasselt 
Heeten 
Hengelo 
Hengelo 
IJsselmuiden 
Lettele 
Lochem 
Linde 
Nijverdal 
Oldenzaal 
Oldenzaal 
Diepenveen 
Ommen 
Ootmarsum 
Raalte 
Rijssen 
Marienberg 
St. Jansklooster 
Steenwijk 
Witte Paarden 
Tubbergen 
Warnsveld 
Apeldoorn 
Urk 
Vollenhove 
Zwolle 
Vriezenveen 
Wierden 
Wijhe 
Genemuiden 
Zwolle 
Zwolle 

0546-814746 
0546-870269 
0548-363344 
0547-352283 
0529-433000 
0523-618733 
0546-644640 
0541-355494 
0541-296424 
0570-624893 
06-30098981 
053-4358348 
053-4308059 
053-4304261 
038-3856239 
053-4610829 
0548-367476 
0524-562190 
053-8512638 
0523-267817 
038-………. 
0572-381451 
074-2431258 
074-2433494 
06-25162581 
0570-551015 
0573-252886 
0523-613864 
0548-610634 
0541-519464 
0541-510328 
0570-590280 
0529-452797 
0541-292208 
06-22872117 
0548-516664 
0523-785031 
0527-246142 
0521-517108 
0521-589471 
0546-621830 
0575-527272 
055-3661575 
0527-685104 
0527-243212 
038-4217517 
onbekend 
0546-579807 
0570-523260 
06-25472677 
038-4659227 
038-4530767 



District Overijssel NBvV voorjaar 2011                                                                                               
 - 21 -                                                                                               

 
Planning tentoonstellingsrooster 2011 tot en met 2015 

Week Afdeling Code Keurdag Weekdata 
42 Lochem L-19 Woensdag   (Nationale)  
44 
 
 
10 

Almelo 
Enschede I 
Sibculo 
Wijhe 
Hengelo  
Deventer 1 
Oldenzaal  
Olst/Diepenveen 
Haaksbergen 
Twello 

A-15 
E-03 
S-42 
O-24 
H-95 
D-01 
O-27 
OD-1 
H-67 
T-08 

Dinsdag 
Woensdag  
Woensdag 
Donderdag 
Donderdag  
Donderdag 
Maandag 
Dinsdag 
Vrijdag 
Donderdag 

 
 
 

45 
 
 
13 
 
 
 

Tubbergen 
Den Ham/Vroomshoop 
Glanerbrug 
Sint Jansklooster 
Dedemsvaart 
Steenwijk 
Gorssel 
Wierden 
Heeten 
Dalfsen 
Nijverdal 
Gramsbergen 
Vollenhove 

T-15 
H-26 
G-04 
J-03 
D-14 
S-15 
G-06 
W-25 
H-77 
D-09 
N-06 
G-33 
V-17 

Dinsdag 
Woensdag  
Woensdag 
Vrijdag 
Woensdag 
Dinsdag 
Vrijdag  
Woensdag  
Donderdag 
Dinsdag 
Woensdag 
Donderdag 
Dinsdag 

 
 
 
 

46 
 
 
13 
 
 
 

Rijssen 
Nieuwleusen 
Almelo 
Hardenberg 
Oldenzaal 
Enschede  
Lettele 
Enschede 
Ommen 
Zwolle 
Ootmarsum 
Diepenheim/Markelo 
Twello 

R-06 
N-37 
A-04 
H-31 
O-05 
E-28 
L-13 
E-27 
O-22 
Z-07 
O-34 
D-29 
T-17 

Dinsdag 
Woensdag 
Woensdag 
Dinsdag  
Dinsdag  
Woensdag 
Woensdag  
Vrijdag 
Dinsdag 
Donderdag 
Donderdag 
Donderdag 
Donderdag 

 
 
 
 
 
 

 47 
 
 
8 
 
 

Hengelo 
Genemuiden 
Westerhaar 
Bathmen 
Westenholte 
Steenwijkerwold 
Raalte 
Denekamp 

H-64 
G-20 
W-35 
B-52 
W-40 
S-39 
R-16 
D-11 

Woensdag 
Woensdag 
Donderdag 
Donderdag  
Donderdag 
Dinsdag 
Woensdag 
Woensdag 

 
 
 
 
 
 

48 
 
5 

Ens 
Hasselt 
Zwartsluis 
Kampen/Ijsselmuiden 
Zwolle 

E-19 
H-22 
Z-12 
K-18 
Z-08 

Donderdag 
woensdag 
Woensdag 
Donderdag 
Vrijdag 

 
 
 

49 
2 

Urk 
Deurningen 

U-04 
D-32 

Woensdag 
Donderdag 

 

50 Wisselende afd    Keuringen op dinsdag en 
woensdag zijn m.i.v. 2009 niet 
toegestaan, m.u.v. district TT 

51 Wisselende afd   Keuringen op dinsdag en 
woensdag zijn m.i.v. 2009 niet 
toegestaan, m.u.v. district TT 

52 Wisselende afd   Keuringen op dinsdag en 
woensdag zijn m.i.v. 2009 niet 
toegestaan, m.u.v. district TT 
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Tentoonstellingsdata 2011 

Week Afdeling Code Keurdag Weekdata 
42 Lochem L-19 Woensdag   (Nat) Ma 17 tot en met zondag 23 oktober 
44 
 
 
9 

Almelo 
Enschede I 
Sibculo 
Wijhe 
Hengelo  
Deventer 1 
Oldenzaal  
Haaksbergen 
Twello 

A-15 
E-03 
S-42 
O-24 
H-95 
D-01 
O-27 
H-67 
T-08 

Dinsdag 
Woensdag  
Woensdag 
Donderdag 
Donderdag  
Donderdag 
Maandag 
Vrijdag 
Donderdag 

 
Ma 31 oktober tot zondag 6 november 
 
 
 
 
 
 

45 
 
 
12 
 
 
 

Tubbergen 
Den Ham/Vroomshoop 
Glanerbrug 
Sint Jansklooster 
Dedemsvaart 
Steenwijk 
Gorssel 
Heeten 
Dalfsen 
Nijverdal 
Gramsbergen 
Zwolle 

T-15 
H-26 
G-04 
J-03 
D-14 
S-15 
G-06 
H-77 
D-09 
N-06 
G-33 
Z-07 

Dinsdag 
Woensdag  
Woensdag 
Vrijdag 
Woensdag 
Dinsdag 
Vrijdag  
Donderdag 
Dinsdag 
Woensdag 
Donderdag 
Donderdag 

 
 
Ma 7 november tot zondag 13 november 
 

46 
 
 
11 
 
 
 

Rijssen 
Nieuwleusen 
Almelo 
Hardenberg 
Oldenzaal 
Enschede  
Lettele 
Enschede 
Ommen 
Ootmarsum 
Diepenheim/Markelo 

R-06 
N-37 
A-04 
H-31 
O-05 
E-28 
L-13 
E-27 
O-22 
O-34 
D-29 

Dinsdag 
Woensdag 
Woensdag 
Dinsdag  
Dinsdag  
Woensdag 
Woensdag  
Vrijdag 
Dinsdag 
Donderdag 
Donderdag 

 
 
Ma 14 november tot zondag 20 november 
 
 
 

 47 
 
 
9 
 
 

Hengelo 
Genemuiden 
Westerhaar 
Bathmen 
Westenholte 
Steenwijkerwold 
Raalte 
Denekamp 
Twello 

H-64 
G-20 
W-35 
B-52 
W-40 
S-39 
R-16 
D-11 
T-17 

Woensdag 
Woensdag 
Donderdag 
Donderdag  
Donderdag 
Dinsdag 
Woensdag 
Woensdag 
Donderdag 

 
 
 
 
Ma 21 november tot zondag 27 november 
 

48 
 
5 

Ens 
Hasselt 
Zwartsluis 
Kampen/Ijsselmuiden 
Zwolle 

E-19 
H-22 
Z-12 
K-18 
Z-08 

Donderdag 
woensdag 
Woensdag 
Donderdag 
Vrijdag 

Ma 28 november tot zondag 4 december  
 
 

49 
5 

Urk 
Deurningen 
Vollenhove 
Olst/Diepenveen 
Wierden 

U-04 
D-32 
V-17 
OD-1 
W-25 

Woensdag 
Donderdag 
Dinsdag (regio) 
Woensdag (regio) 
Woensdag (regio) 

Ma 5 december tot zondag 11 december 
 
In 2012 retour naar week 45 
In 2012 retour naar week 45, dinsdag 
In 2012 retour naar week 45, woensdag 

50 Wisselende afd    Keuringen op dinsdag en woensdag zijn 
m.i.v. 2009 niet toegestaan, m.u.v. district 
TT 

51 Wisselende afd   Keuringen op dinsdag en woensdag zijn 
m.i.v. 2009 niet toegestaan, m.u.v. district 
TT 

52 Wisselende afd   Keuringen op dinsdag en woensdag zijn 
m.i.v. 2009 niet toegestaan, m.u.v. district 
TT 
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OM REKENING MEE TE HOUDEN: 
 
De verdeling v.w.b. bezoek aan uw tentoonstelling, aanspreekpunt bij problemen en het 
uitreiken van jubileumspelden, daar waar mogelijk, door het districtsbestuur is als volgt: 
 
Jan van Duuren  
Bathmen, Diepenheim/Markelo, Deventer 1, Gorssel, Lochem, Twello 1 & 2 
en Raalte. 
 
Harry Oude Vrielink   
Gramsbergen, Sibculo, Westerhaar, Glanerbrug, Deurningen, Denekamp, Ootmarsum en 
Almelo 2 
 
Piet Konkelaar   
Dalfsen, Dedemsvaart, Lettele, Nieuw Leusen, Ommen, Urk, Westenholte, Zwolle 2, 
Steenwijkerwold en Sint Jansklooster 
 
Jacob Hakvoort  
Ens, Genemuiden, Hasselt, Kampen/IJsselmuiden, Steenwijk, Zwartsluis, Vollenhove  
 
Albert Zomer 
Oldenzaal 1, Tubbergen, Nijverdal/Hellendoorn, Rijssen (SEC), Almelo 1 en Den 
Ham/Vroomshoop 
 
Lambert Zandman  
Rijssen, Wijhe, Heeten, Olst/Diepenveen, Wierden, Hardenberg en Zwolle 3 
 
Egbert van Dijk 
Enschede 1, 2 en 3, Hengelo 1 en 2, Haaksbergen, Oldenzaal 2 
 
 
Gelieve de uitnodigingen voor TT’s en uitreikingen van spelden die samen vallen met 
een opening van de TT rechtstreeks naar de districtsbestuurder, die aan uw afdeling 
gekoppeld is, te sturen. 
 
Aanvragen voor uitreikingen van jubileumspelden van 25 en 40 jaar worden in principe 
niet gehonoreerd, mits e.e.a. samenvalt met de opening van een tentoonstelling of een 
jubileumreceptie. U begrijpt dat het districtsbestuur door de grote hoeveelheid jubilea 
anders bijna elke avond op pad is.  
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Districtstentoonstelling 
 

2011 
 

in 
 

Zalencentrum  
“De Nieuwe Aanleg” 

te Almen 
 

 


